
 

 
SEDE AMMINISTRATIVA  VIA  DEI DRAPPIERI 1- 58043 CASTIGLIONE DELLA PESCAIA (GR) - P.I. 01301290530 

 CAPITALE SOCIALE: € 60.000,00 I.V. 
TELEFONO: 0564/933499 - FAX 0564/931196 

e-mail: info@castiglione2014.it - www.castiglione2014.it 

Decreto n. 112 del 28.12.2023 

 
 
Oggetto: Affidamento del servizio di copertura assicurativa dei rischi “responsabilità civile verso terzi e 

               prestatori d’opera” 2024-2026: individuazione operatore economico – CIG: Z0D3B8560A 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Premesso che l’Azienda speciale Castiglione 2014 è stata costituita tramite trasformazione dell’Azienda 
Multiservizi srl con deliberazione Consiglio Comunale n. 115 del 23.12.2013 e che la stessa è 
disciplinata dall’art. 114 del D.Lgs. 267/2000; 

 
Visto lo Statuto dell’Azienda speciale, allegato “B” all’atto di trasformazione del 30.12.2013 rep. 40.611 
raccolta 24.808 Notaio Roberto Baldassarri;   

 
Vista la deliberazione del C.d.A. n. 02 del 09/02/2022 con la quale veniva nominato Direttore Generale 
dell’Azienda la Dott.ssa Daniela Magrini;  

 
Richiamata la deliberazione del C.d.A. n. 12 del 13/10/2022 con la quale venivano approvati il Piano 
programma, il Bilancio di previsione pluriennale per gli anni 2023-2025, nonché il bilancio di previsione 

annuale per l’anno 2023; 
 
Richiamato il proprio decreto n. 98 del 07.11.2023 con cui si avviava una procedura negoziata sulla 
piattaforma Mepa per l’affidamento del servizio di copertura assicurativa dei rischi di responsabilità 

civile verso terzi e prestatori d’opera;  
 
Dato atto che nel termine di scadenza di presentazione delle offerte, indicato nell’Rdo Evoluta, è 

pervenuta un’unica offerta da parte della ditta Axa Assicurazioni Spa e che il Rup ha proceduto 
all’apertura telematica dei plichi contenenti la domanda di partecipazione e le relative offerte, valutando 
la corrispondenza della documentazione inviata con quanto richiesto negli atti di gara; 

 
Considerato che nel disciplinare di gara è prevista l’affidamento del servizio anche con una sola 
offerta valida; 

 
Visto che l’offerta economicamente più vantaggiosa risulta quella della Axa Assicurazioni srl con sede 
in Milano, che ha offerto il servizio per un premio annuo di € 8.816,00; 

 
Visto che la Ditta incaricata possiede i requisiti di ordine generale di cui all’art. 94 D.Lgs. n. 36/2023 e i 
requisiti economici e professionali richiesti; 

 
DECRETA 

 

1. Attese le premesse, di aggiudicare i servizi assicurativi polizza R.C.T./R.C.O. per il periodo 2024-
2026 alla Ditta Axa Assicurazioni spa, con sede in Via Corso Como, 17 Milano P.I 00902170018, 
per un importo annuo di Euro 8.816,00 al lordo di ogni imposta ed onere. 

 
 

mailto:info@castiglione2014.it
http://www.castiglione2014.it/


 

 
SEDE AMMINISTRATIVA  VIA  DEI DRAPPIERI 1- 58043 CASTIGLIONE DELLA PESCAIA (GR) - P.I. 01301290530 

 CAPITALE SOCIALE: € 60.000,00 I.V. 
TELEFONO: 0564/933499 - FAX 0564/931196 

e-mail: info@castiglione2014.it - www.castiglione2014.it 

2. Di pubblicare copia del presente Decreto sulla bacheca del sito istituzionale aziendale. 

 
                                                                  
                                                                   

                                                                     IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                     Dott.ssa Daniela Magrini 

 
Documento firmato in originale 

 
 

mailto:info@castiglione2014.it
http://www.castiglione2014.it/

